Atendimento exclusivo em:

Take-away
Recolha express
Entrega em casa

Uber Eats

Glovo

cxzenona mariaazeitona.com



Alheira de Miranda do Douro
Bolinhas Vegetarianas

Camarao ao Alhinho

Camarao em Tempura de Macau
Chamucas de frango ¢/Piri-Piri
Choco Frito a Moda de Setubal
Cogumelos Frescos Salteados
Frango da Costa de Malabar
Lombinho de Vitela c/Molho Chimichurri
Mexilhao gratinado ¢/Queijo da ilha
Moelas Estufadas a Portuguesa

4,25€
4,20€
7,25€
7,20€
4,15€
7,15€
4,15€
9,25€
6,25€
7,25€
5,20€



Ovos Mexidos com Farinheira
Ovos Verdes

Ovos Rotos ¢/ Linguica de Barrancos
e Cebola Frita Crocante

Peixinhos da Horta

Pica-Pau

Queijo da Serra Amanteigado

Queijo de Cabra Gratinado com frutos
Silvestres

Tiras de Porco Preto de Avis com Molho a
Moda da Aldeia Velha

Torricado Ribatejano de Bacalhau

4,25€
4,15€

6,25€
4,20€
4,15€
3,20€

6,15€

0,29€
7,25€



Couvert.

Cesto de Pao Artesanal Cozido em Forno de Lenha

(Alentejano Trigo, Broa de Milho e Centeio da Serra)

Azeitonas
Manteiga dos Acores

Queijo de Nisa (Sao Bento - Ovelha - Curado)

Peixes & Mariscos.

Bras de Camarao e Espargos Selvagens
Caril de Camarao c/Fruta Fresca

Filetes de Dourada Algarvia com Ac¢orda de Broa

Lombo de Bacalhau c¢/Broa

Risotto de Camarao e Cogumelos Fresco

Maria

-Areftonia

2,05€

1,15€
0,75€

2,30€

10,20€
11,80€

9,50€
14,20€

9,90€



Maria,
c-Areftoria

Do Talho.

Abanicos do Lombo de Porco Branco ¢/Puré de Ma¢a 9,80€
Bitoque Lisboeta 8,50€

Naco de Vitela a Mirandela 12,80€

Os nossos Bifes....

Vitelao (Grelhado) 11,50€
Molhos: Da Casa, Queijo da Serra, Portuguesa, Cogumelos. 1,60€
Vegetariano.

Risotto Vegetariano

(Cenoura, Feijao Verde, Cogumelos Frescos e Espargos Selvagens) 9 ,20€

| Iva Incluido a taxa legal em vigor |

| Precos validos apenas para TAKE AWAY com embalagens incluidas |



